CÂMARA DOS DEPUTADOS

                  COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA
               SUBCOMISSÃO DA CARREIRA MÉDICA (Art. 29,II - RICD)

REQUERIMENTO N°          , DE 2015.
(Da Subcomissão Especial da Carreira Médica)

Senhor Presidente,

Nos termos dos arts. 24, III, 255 e 256 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta Comissão,

seja realizada, no âmbito da competência da Subcomissão da Carreira Médica,

Audiência Pública para ouvir representantes do Governo na área de formulação

de políticas relacionadas à formação em Medicina e à gestão e relações de

trabalho no Ministério da Saúde.

Para tal propomos sejam convidados os seguintes órgãos, por meio de

seus representantes:

1) Secretaria de Regulação e Supervisão da Educação Superior
(Seres), do Ministério da Educação

Esplanada dos Ministérios, Bl L - Sobreloja - Gabinete
Brasília - DF / Fone: (61) 2022 9500 / 9503 / 9504 / 9531
E-mail: gabineteseres@mec.gov.br;

2)  Comissão Nacional de Residência Médica (CNRM)

3) Câmara de Educação Superior, do Conselho Nacional de Educação

(CNE) / Ministério da Educação
SGAS, Av. L2 Sul, Quadra 607, Lote 50
Brasília - DF / Fone: (61) 2022-7700

4)  Secretaria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
(SGTES), do Ministério da Saúde.

Esplanada dos Ministérios, Bloco G, Ed. Sede, 7º andar, sala 705
Brasília-DF / Fone: (61) 3315.2224 - 3315.2248 - 3315.2061
Fax: (61) 3226.0063
E-mail: sgtes@saude.gov.br

Deputado MANDETTA

Presidente da Subcomissão Especial da Carreira Médica

mailto:gabineteseres@mec.gov.br